
IDE 

Pág i na  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.10.1 
Processo Administrativo N °  2021.05.10.1-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Data de Publicação: 1110512021 13:16:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
181051202110:21:48 CADASTRO DE PROPOSTA EDIÇÕES !PDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 
1910512021 10:26:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 
2410512021 08:45:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Estamos iniciando ás 09:00 horas nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° 2021.05.10.1. Em nome da 

t'efeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
ices. 

241051202108:46:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Como só existe uma empresa cadastrada, peço que a mesma oferte seu melhor lance de forma responsável de modo que consigam 
entregar e seja mais vantajoso para a administração. 
2410512021 08:48:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembro que o critério de julgamento da propostas será o "menor preço GLOBAL" 
241051202109:00:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances! 
2410512021 09:24:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que iremos analisar os documentos de habilitação posterior divulgaremos o resultado em instantes. 
2410512021 09:54:55 MENSAGEM PREGOEIRO 	 -: 

Após analisada a documentação de habilitação da empresa EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, declaro 
INABILITADA por descumprir o subitem 3.1.1.10 (Certidão específica, com todas as alterações e movimentações da empresa). 
Conforme o Art. 48, § 30 fica aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para a empresa apresentar certidão específica de acordo com o 
subitem do edital. 
251051202110:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, confirmo o recebimento dos arquivos anexados via sistema: 'certidão específica" e "proposta ajustada". 
25105120211110:06:õ9 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, abro o prazo de 15 (quinze) minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, caso não haja, 
como a empresa já apresentou a proposta ajustada, declaro a mesma HABILITADA e Proposta CLASSIFICADA. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
KIT PEDAGÓGICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KIT 	 Marca: EDIÇÕES  IPDH 	 Modelo: EDIÇÕES IPDH 

Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES  E BRINCADEIRAS 2 ANOS, 
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 1 LIVRO DO ALUNO (1 VOLUME); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: CLAÚDIA MARCOS, E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH 
Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 197,00 	 Valor Total: 13.790,00 

Item: 2 	Unidade: KIT 	 Marca: EDIÇÕES IPDH 	 Modelo: EDIÇÕES  IPDH 

Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES  E BRINCADEIRAS 3 ANOS, 
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH 
Quantidade: 105 	 Valor Unit.: 229,00 	 Valor Total: 24.045,00 

Item: 3 	Unidade: KIT 	 Marca: EDIÇÕES IPDH 	 Modelo: EDIÇÕES IPDH 

Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES  E BRINCADEIRAS 4 ANOS, 
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH 
Quantidade: 84 	 Valor Unit.: 239,00 	 Valor Total: 20.076,00 

Gerado em: 2510512021 10:51:29 
	

lde3 



DE 

\ 	Página 
bi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 4 	Unidade: KIT 	 Marca: EDIÇÕES IPDH 	 Modelo: EDIÇÕES IPDH 
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 5 ANOS, 
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO, ISABEL MORESCHI E MÉRCIA FIGUEIREDO - 
EDIÇÕES IPDH 
Quantidade: 83 	 Valor Unit.: 239,00 	 Valor Total: 19.837,00 
Item: 5 	Unidade: KIT 	 Marca: EDIÇÕES IPDH 	 Modelo: EDIÇÕES IPDH 
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 
CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS, CARTAZES COM DIVERSOS GÊNEROS TEXTUAIS; 01 PROPOSTA 
PEDAGÓGICA PARA O PROFESSOR, CADERNO DE PLANEJAMENTO E FLASH CARD - EDIÇÕES IPDH 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 359,00 	 Valor Total: 8.975,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 
EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 	068 	09.596.75710001-64 	87.090,00 	86.723,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
1110512021 13:16:45 	PUBLICADO 

1110512021 13:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

2410512021 08:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2410512021 09:00:12 	LANCE 	EDIÇÕES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 87.090,00 

2410512021 09:00:12 	DISPUTA 

2410512021 09:01:13 	LANCE 	EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 86.723,00 

2410512021 09:15:12 	TEMPO RANDÕMICO 

2410512021 09:20:12 	HABILITAÇÃO 

241051202109:20:12 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 

,1051202109:366:54 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
241051202109:59:44 	MENSAGEM 	EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 
Bom dia, Sr. Pregoeiro! A certidão especifica foi apresentada. Qual o problema que ela apresentou? 
241051202110:16:45 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A certidão específica foi apresentada, entretanto, não foi a certidão com todas as alterações e movimentações da empresa (há outros 
tipos de certidões específicas) a que foi apresentada não é a que foi solicitada no edital. 
241051202110:29:21 	MENSAGEM 	EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 
Muito obrigado. 
2510512021 09:03:10 	MENSAGEM 	EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 
Sr. Pregoeiro, anexamos ao sistema a certidão específica nos termos requisitados, bem como a proposta de preços readequada. 

2510512021 10:06:26 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

2510512021 10:21:26 	EM ADJUDICAÇÃO 

2510512021 10:51:28 	ADJUDICADO  

Gerado em: 2510512021 10:51:29 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

CLL 

PREGOEIRO: LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Gerado em: 2510512021 10:51:29 	 3 de 3 


